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Republika e Kosovés Komuna e Gjilanit
Republika Kosova Opstina Gnjilane
Republic of Kasovo Municipality of Gjilan

Gilan Belediyesi

FTESE

Té nderuar anétaré/e té Kuvendit t& Komunés

Ftoheni té merrni pjesé né mbledhjen e katért té Kuvendit t& Komunés sé Gjilanit,
e cila mbahet mé daté 29.04.2025.

Mbledhja e Kuvendit t& Komunés sé Gjilanit mbahet né sallén e mbledhjeve té
KK Gjilan dhe fillon né ora 10:00.

Té bashkangjitur me ftesén gjeni edhe Rendin e punés pér kété mbledhje..

Ju mirépresim
Me respekt,
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Komuna e Gjilanit

epublika Kosova el pitina Gnjilane
Republic of Kosovo Municipality of Gjilan

Gilan Belediyesi

Duke u bazuar né nenin 42.5 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisien Lokale, nenin 5.2 t& UA
(MAPL) Nr.02/2015 pér mbaitjen e mbledhjeve té Kuvendit t& Komunés, dhe nenin 53 té Statutit
t& Komunés s& Giilanit, 01.Nr.016-1 26211 t& datés 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotésimet
01. 016-28448 t& dates 22.03.2018, thérras mbledhjen e katért (IV) té Kuvendit t&¢ Komunés sé
Gjilanit, me kéte:

REND PUNE

1. Konstatimi i prezencés sé anétaréve té Kuvendit dhe miratimi i procesverbalit
té mbledhjes sé sé treté t& KK Giilan
2. Pyetje dhe pergjigje

3 Rekomandimet e Komitetit pér Politiké dhe Financa:

3.1 Raporti i punés sé Kryetarit té¢ Komunés pér vitin 2024

3.2 Raporti financiar i Komunés sé Gjilanit pér vitin fiskal 2024

3.3 Raporti financiar Janar-Mars 2025

3.4 Propozim vendimi pér aprovimin e Kontratés mbi ndértimin e pérbashkét
né pjesét e ngastrave kadastrale nr.4790-1 dhe 5450-4 prona komunale,
ZX Gjilan.

3.5Propozim vebndimi pér aprovimin e Kontratés mbi ndértimin e
pérbashkét né pjesét e ngastrave kadastrale nr.4406-0 dhe 4781-0 prona
komunale, ZK Gjilan.

3.6 Propozim vendimi pér lejimin e kémbimit t& pronave té paluajtshme té
komunés me pronén e paluajtshme te Kadrush Sylés nga Giilani, Lagja
“Dheu i Bardh” - Gjilan.

3.7 Propozim vendimi pér lejimin e kémbimit t& pronés sé paluajtshme t&
komunés me pronén e paluajtshme té Hisnije Halimi nga Zhegra.

3.8Propozim vendimi pér lejimin e kémbimit té pronés sé paluajtshme t&
komunés me pronén e paluajtshme & Nexhmedin Ibrahimi nga

Pérlepnica.

3.9 Raporti | suksesit t& nxénésve pér vitin 2024

3.10 Raporti i Komisionit pér vlerésimin e figurave

3N Raporti i Komisionit pér dhénien e titujve & nderit, gmimeve,
mirénjohjeve dhe shpérblimeve

3.12 Raporti i Komisionit pér shqyrtimin e kerkesave dhe anklesave né
procesin e emértimit t€ rrugéve

3.13 Anulimi i vendimit p&r ndarjen e mejeteve financiare (17,000.00€) pér

ngritjen e Lapidarit t& Déshmoréve &€ UCPMB
4 .Té ndryshme

Mbledhja e Kuvendit té Komunés sé Gjilanit mbahet né sallén e mbledhjeve té
Kuvendit, mé 29.04.2025 né ora 10:00. \\\f;- sy

01.Nr. _43 /2025
Gijilan, mé 22.04.2025




e L ORI AT
M 13

| 13d LI

7]
R ‘é':
%

Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo
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pstina Gnjilane
Municipality of Gjilan
Gilan Belediyesi

Duke u bazuar né nenin 46 paragrafi 5 t& Statutit t& Komunés sé Gjilanit me ndryshimet
dhe plotésimet 01.016-28448 t€ datés 22.03.2018 né nenin 4 t& UA (MAPL) Nr.05/2020
pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe komptencat e komiteteve t& pérhershme
dhe komitetet tjiera né komuna, Komiteti pér Politiké dhe Financa né mbledhjen e
rreguilt t& mbajtur me 22.04.2025 nxori kété:

REKOMANDIM

1. | Rekomandohet Kuvendit t& Komunés sé Gjilanit, q¢ né seancén e radhés té
shqyrtoj —miratoj:

1.1 Raportin e punés sé Kryetarit t& Komunés per vitin 2024

1.2 Raportin financiar i Komuneés sé Gjilanit p&r vitin fiskal 2024

1.3Raportin financiar Janar-Mars 2025

4 APropozim vendimin pér aprovimin e Kontratés mbi ndértimin e pérbashkeét
né pjesét e ngastrave kadastrale nr.4790-1 dhe 5450-4 prona komunale, ZK
Gijilan.

1.5Propozim vendimin pér aprovimin e Kontratés mbi ndértimin e pérbashkeét
né pjesét e ngastrave kadastrale nr.4406-0 dhe 4781-0 prona komunale, ZK
Gjilan.

1.6 Propozim vendimin pér lejimin e kémbimit t& pronave té paluajtshme té
komunés me pronén e paluajtshme t& Kadrush Sylés nga Gjilani, Lagja
“Dheu i Bardh” - Gjilan.

1.7 Propozim vendimin pér lejimin e kémbimit t& pronés sé paluajtshme té
komunés me pronén e paluajtshme t& Hisnije Halimi nga Zhegra.

1.8 Propozim vendimin pér lejimin e kémbimit t& pronés sé paluajtshme té
komunés me pronén e paluajtshme t€ Nexhmedin Ibrahimi nga
Pérlepnica.

1.9Raportin e suksesit té nxénésve pér vitin 2024

1.10 Raportin e Komisionit pér vlerésimin e figurave

111 .  Raportin e Komisionit pér dhénien e titujve té nderit, gmimeve,
mirénjohjeve dhe shpérblimeve

1.12 Raportin e Komisionit pér shqyrtimin e kerkesave dhe anklesave né
procesin e emértimit t€ rrugéve

1.13 Anulimin e vendimit pér ndarjen e mejeteve financiare (17,000.00€) p&r

ngritjen e Lapidarit t& Déshmoréve 16 UCPMB
P&r zbatimin e kétij Rekomandimi do té kujdeset Kryesuesi i Komitetit pér Politiké dhe
Financa té KK-Gjilan.

01.Nr. ___42/2025
Gjilan, mé 22.04.2025

Krye : jilan,

, fKushtrim Kadriu/




